
U S T A V N Í S O U D 

J O Š T O V A 8, 660 8 3 B R N O 

Vážený pan 

V Brně dne 12. ledna 2012 
Sp. zn.: Spr. ÚS 47/12/IP 

Vážený pane 

dovoluji si tímto reagovat na Vaši žádost o zaslání rozhodnutí Ústavního soudu 
vydaných od roku 2004, v nichž se Ústavní soud zabýval rozhodováním o nárocích 
spojených s újmami způsobenými v důsledku dopravní nehody, případně rozhodnutí 
související s nároky dle zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla. 

Vzhledem k tomu, že jde o poměrně obšírnou oblast, nejsem schopen Vám nyní 
zaslat všechna rozhodnutí, která by přesně odpovídala Vašemu zájmu. Nejsem si jist, 
zda jste obeznámen s tím, že Ústavní soud všechna svá rozhodnutí publikuje na 
internetu v databázi NALUS (Nálezy a usnesení Ústavního soudu), a to konkrétně na 
stránkách http://nalus.usoud.cz. Tato databáze je opatřena poměrně jednoduchým 
formulářem, umožňujícím uživateli vyhledávat dle různých kritérií. Domnívám se 
proto, že bude vhodnější, pokud byste nejprve sám navštívil tyto stránky a pokusil se 
nalézt rozhodnutí, která by pro Váš případ byla z Vašeho pohledu relevantní. 

Přesto jsem se pokusil pro Vás vybrat několik nálezů, které se dané 
problematiky nějakou svou částí týkají, a tyto Vám zasílám vytištěné z databáze 
NALUS v příloze. 

S pozdravem 

JUDr. Ivo Pospíšil, Ph.D. 
vedoucí analytického odboru 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 


